
پای احتکار در میان است
ضرورتبرخوردمسئولانبادلالها بیرجند/گروهاستانها: امروزه گرانی و 

مشکلات اقتصادی مسئله جدیدی نیست بلکه 
مردم در اقصی نقاط کشور از یک سال گذشته 
گرفتار موج گرانی شده و روزهای پر دغدغه ای 
را سپری می کنند. در کنار ضربه کرونا به 
اقتصاد خانوارها، گرانی در بسیاری از کالاهای 
اساسی که باید در سبد مصرف خانواده باشد، 
رنج جامعه به ویژه سرپرست خانوارها را 
دوچندان کرده است. چه نیکو گفته اند رهبر 
عظیم الشان انقلاب که گرانی ها و مشکلات 
معیشتی در آستانه عید »غُصه بزرگی« ایجاد 
کرده است. این روزها کمبود برخی کالاها از 
یک سو و گرانی اجناس از سویی دیگر تعادل 
بازار را بر هم زده و پای معیشت خانواده ها را 
هم لنگ کرده است. بازار این روزهای خراسان 
جنوبی نیز همانند دیگر نقاط کشور از بسیاری 
از نابسامانی ها رنج می برد. گرانی در کالاهایی 
مانند برنج، پوشاک، کفش و حتی میوه بیداد 
می کند و دست شهروندان را از خریدن به این 
اقلام مورد نیاز کوتاه کرده است. بازاریان علت 
این آشفته بازار را گرانی مواد اولیه، هزینه های 
جانبی اعم از حمل و عدم حمایت مسئولان 
از تولید کنندگان و اصناف و به خصوص 
دلال بازی می دانند و کارشناسان هم عدم 
نظارت مؤثر را مقصر ماجرا می دانند. یکی 
از شهروندان با گلایه از گرانی های پیش رو 
بیان کرد: تمام کالاها اعم از میوه، روغن، برنج، 
گوشت و غیره گران است. رضا موسوی با بیان 
اینکه رشد قیمت در پوشاک غیر قابل باور 
است، اظهار کرد: در حال حاضر یک پیراهن 
مردانه زیر ۹۰ هزار تومان پیدا نمی شود. وی با 
گلایه از رشد نرخ پوشاک بچگانه بیان کرد: 

همچنین یک جفت کفش حتی بچگانه زیر 
۱۰۰ هزار تومان یافت نمی شود. موسوی با 
بیان اینکه مردم از شرایط فعلی بازار به شدت 
رنج می برند، گفت: این روزها توان خرید مردم 
بسیار کم شده و شایسته نیست که اجناس روز 
به روز افزایش قیمت داشته باشد. وی خواستار 
تشدید نظارت ها شد و گفت: مسئولان باید 
چاره ای جدی بیاندیشند در غیر این صورت 
بسیاری از خانواده ها دچار سو تغذیه می شوند. 

رئیس اتحادیه خواروبار فروشی بیرجند با 
انتقاد از کمبود کالاهایی مانند روغن گفت: 
در حال حاضر روغن مایع معمولی اصلاً یافت 
نمی شود و روغن جامد را هم تنها باید در فیلم 
و عکس های تلویزیون مشاهده کرد. محمد 
رضا شریف با اشاره به در پیش رو بودن ایام 
عید بیان کرد: متأسفانه در ایام پایانی سال 
بسیاری از کالاهای اساسی رشد قیمت داشته 

و شهروندان را گلایه مند کرده است.

پای احتکار در میان است
رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان بیرجند با اشاره به گرانی اقلام موجود 
در بازار بیان کرد: از یک سال گذشته ما شاهد 
برخی افزایش ها هستیم. علیرضا یادگاری با 
بیان بیان اینکه گرانی افسار گریخته برخی 
اقلام مربوط به تولید داخل نیست، اظهار کرد: 
وجود برخی واسطه ها در افزایش قیمت ها 
مؤثر است. وی با اشاره به نرخ فعلی پوشاک 

بیان کرد: پوشاک نسبت به سال گذشته دو 
برابر افزایش قیمت داشته است. یادگاری 
ادامه داد: افزایش قیمت پارچه، مواد اولیه 
و افزایش کرایه های حمل باعث افزایش 
قیمت تمام شده پوشاک شده است. وی با 
اشاره به افزایش قیمت میوه در بازار بیان 
کرد: میوه هایی مانند موز به کیلویی ۵۰ هزار 
تومان رسیده که نیازمند چاره اندیشی اساسی 
است. رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان بیرجند با بیان اینکه برخی کالاها 
مانند قند، شکر و روغن علی رغم اینکه تولید 
داخل بوده گران است، گفت: برخی از افراد 
کالاها را در انبارها احتکار کرده و باعث کمبود 
آن در بازار می شوند. یادگاری ادامه داد: اگرچه 
نظارت هایی از سوی مسئولان انجام می شود 
اما تعداد بازرسان به اندازه ای نیست که بتوانند 
انبارهای خارج از شهر را هم نظارت کنند. وی 
خواستار همکاری مردم شد و گفت: متأسفانه 
برخی از شهروندان هم با وجود مشاهده تخلف 
مانند گرانفروشی و احتکار مراتب را اطلاع 
نمی دهند. یادگاری با اشاره به راهکارهای 
پیش رو برای بهبود شرایط فعلی بازار بیان 
کرد: گرانی ها باید در مرکز درست شود و مورد 
نظارت قرار گیرد. یادگاری با اشاره به افزایش 
قیمت گوشت مانند مرغ بیان کرد: وقتی مواد 
اولیه مانند دان گران شود نرخ جوجه ریزی 
و در نهایت مرغ هم افزایش می یابد. بدیهی 
است در چنین شرایطی که وضعیت پیش رو 
رهبر فرزانه انقلاب را هم بیش از همه آزرده 
خاطر ساخته، نباید به دنبال مقصر باشیم بلکه 
می طلبد با همتی همه جانبه و رفع نواقص 

پیش رو، راهکاریی مؤثر را دنبال کنیم.

معاونخدماتشهریواجراییشهردار
اظهارکرد:

انجام تست رایگان بیماری های 
واگیردار در تبریز

آذربایجانشرقی/گروهاستانها: معاون خدمات 
شهری و اجرایی شهردار تبریز از انجام تست رایگان 
و توزیع اقلام بهداشتی به آسیب دیدگان اجتماعی با 
همکاری اداره ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی و 
اداره کل سلامت شهرداری تبریز خبر داد. محمدرضا 
قربانیان تبریزی با اعلام این مطلب، اظهار کرد: 
طرح رایگان غربالگری و شناسایی بیماری ها در بین 
آسیب دیدگان اجتماعی با همکاری اداره ساماندهی 
آسیب دیدگان اجتماعی و اداره کل سلامت و امور 
اجتماعی شهرداری تبریز و با استقرار پزشک در 
کانکس های مستقر شده در مناطق معین، اجرا 
می شود. وی افزود: آزمایش تشخیص بیماری های 
واگیردار نظیر هپاتیت، ایدز و کوید ۱۹ برای آسیب 
دیدگان اجتماعی و عملیات غربالگیری با استقرار 
کانکس در کنار کمپ ترک اعتیاد و محلات پرخطر 
شهر و با حضور پزشکان، انجام می شود. وی افزود: 
فعالیت این کانکس ها زیر نظر اداره کل سلامت و 
امور اجتماعی شهرداری تبریز و با همکاری اداره 
آسیب دیدگان اجتماعی شهرداری تبریز خواهد بود 
که علاوه بر انجام تست های پزشکی اقلام بهداشتی 
نیز به آسیب دیدگان در این کانکس ها تحویل داده 
خواهد ضد. قربانیان گفت: جمع آوری و انتقال کارتن 
خواب ها و افراد بی خانمان و معتادان متجاهر و بدون 
سرپناه به گرم خانه، در دستور کار اداره ساماندهی 
آسیب دیدگان اجتماعی قرار دارد و در این راستا 
انتقال این افراد به مراکز ذکر شده به صورت شبانه 

روزی قابل انجام است.

رئیسمرکزاورژانسپیشبیمارستانیخبر
داد:

مصدوم شدن ۲۷ نفر در 
چهارشنبه سوری لرستان

لرستان/ گروه استان ها: رئیس مرکز اورژانس 
پیش بیمارستانی لرستان از مصدوم شدن ۲۷ نفر 
در چهارشنبه سوری لرستان خبر داد. علی مهرزاد 
صفدری اظهار کرد: متاسفانه علی رغم هشدارهای 
داده شده شاهد مصدوم شدن چندین نفر به دلیل 
سوختگی ناشی از حوادث چهارشنبه سوری بودیم. 
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی لرستان بیان 
کرد: از مجموع ۲۷ مصدوم فوق ۹ نفر در شهرستان 
دورود، پنج نفر خرم آباد، بروجرد و ازنا هر کدام 
چهار نفر، پلدختر و الیگودرز هر کدام دو مصدوم و 
نورآباد یک مصدوم بوده است. صفدری با بیان اینکه 
بیشترین مصدومان در رده سنی نوجوان و جوان 
بوده اند، عنوان کرد: متاسفانه بیشتر جراحات مربوط 
به ناحیه چشم و سوختن اندام ها بوده است. وی یادآور 
شد: خوشبختانه در چهارشنبه سوری در لرستان 

قطع عضو یا فوتی گزارش نشده است.

رئیسکلدادگستریگلستان:

۲۶ محکوم به قصاص امسال در 
گلستان بخشیده شدند

گرگان/گروهاستانها: رئیس کل دادگستری 
گلستان گفت: گذشت اولیای دم، امسال ۲۶ محکوم 
به قصاص گلستانی را در یک قدمی اجرای حکم به 
زندگی بازگرداند. هادی هاشمیان اظهارکرد: این 
محکومان بیشترشان جوان بوده و در پی دعواهای 
لفظی کنترل خود را از دست دادند و مرگ کسانی 
را رقم زدند که بعضاً از نزدیکان و بهترین دوستانشان 
بودند. هاشمیان افزود: اعضای شعب صلحی شورای 
حل اختلاف استان با کمک ریش سفیدان، معتمدان 
و خیران منطقه در پرونده های این محکومان که 
در آستانه اجرای حکم بود پادرمیانی کردند و در 
نشست های جداگانه با اولیای دم گفت وگو کردند. 
وی ادامه داد: خوشبختانه اولیای دم هم، رأفت و 
گذشت را ترجیح دادند و بزرگوارانه از حق شرعی 
و قانونی خود گذشتند و به ۲۶ نفر فرصت جبران 

مافات بخشیدند. 

مدیرکلشیلاتخوزستان:

خوزستان استان اول 
آبزی پروری در کشور است

اهواز/گروهاستانها:مدیرکل شیلات خوزستان 
گفت: کسب مقام اول آبزی پروری در کشور یکی از 
افتخارات بزرگ این استان است چرا که خوزستان 
قدرت اول آبزی پروری کشور به شمار می رود. فتح اله 
ابوعلی اظهار کرد: سال آینده شهرستان ها محوریت 
فعالیت های شیلات خواهند بود که این امر نیز ارتباط 
و تعامل سازنده با نمایندگان، مدیران و ادارات 
مربوطه را می طلبد. وی، استقرار مرکز توسعه و توان 
افزایی شیلات در خوزستان را فرصت بی نظیری 
برای استان قلمداد کرد و افزود: راه اندازی کارگروه 
واگذاری امسال کلید خورد و جلسات این کارگروه ها 
به صورت مستمر پیگیری می شود. مدیرکل شیلات 
خوزستان با بیان اینکه احیای مجتمع چوئبده 
آبادان و طرح نرسری میگو نیز یکی از اقدامات 
ارزشمند ما در سال جاری است، ادامه داد: در راستای 
پیشبرد اهداف علمی و پژوهشی ارتباط و تعامل 
خوبی با دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی از جمله 
دانشگاه خاتم الانبیا بهبهان، دانشگاه شهید چمران 
اهواز، دانشگاه علوم دریایی خرمشهر، پژوهشکده 
 آبزی پروری جنوب و پژوهشکده میگوی کشور

 شکل گرفت. 
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انگلیسی چقدر بیشتر است؟
مازندران/گروهاستانها:مسئول آزمایشگاه 
کرونای مازندران گفت: وقتی شیوع و تعداد افراد 
مبتلا شده بیشتر باشد به همان نسبت می تواند 
مشکلاتی ایجاد کند، مثلاً ممکن است میزان مرگ 
و میر انگلیسی و ووهان چینی یکی باشد اما وقتی 
ویروس کرونای انگلیسی بیشتر مبتلا کند مرگ و 
میر نیز بیشتر خواهد بود. ر محمدرضا حق شناس 
در پاسخ به تفاوت اساسی میان کرونا انگلیسی با 
غیرانگلیسی، اظهار کرد: انتقال کرونای انگلیسی 
سریع تر و بیشتر است اما از لحاظ عفونت زایی 
و علائم فرق زیادی ندارند. وی با اشاره به اینکه 
از لحاظ شدت عفونت و علائمی که دارد تقریباً 
همانند کرونای معمولی است و اقداماتی هم که 
انجام می دهند یکسان است، تصریح کرد: تا به 
امروز در خصوص عوارض بیشتر ویروس انگلیسی 
نسبت به مورد قبلی، اطلاعاتی منتشر نشده است 
اما وقتی که کرونای انگلیسی شیوع و آلودگی 
بیشتری ایجاد می کند قطعاً به همان نسبت، افراد 
بیشتری درگیر می شوند و ورودی بیمارستان 
و بستری نیز افزایش می یابد، همچنین میزان 
مشکلاتی که ایجاد می شود نیز بیشتر خواهد بود. 
مسئول آزمایشگاه کرونای مازندران، خاطرنشان 
کرد: اگر در اثر کرونای انگلیسی فوتی هم صورت 
می گیرد به دلیل مبتلا شدن است اما از اینکه 
درگیری ریوی بیشتر بوده و یا از شدت بیشتری 
برخوردار باشد تاکنون چیزی اعلام نشده است. 
حق شناس گفت: افرادی که برای آزمایش کرونای 
انگلیسی اقدام می کنند کسانی هستند که ممکن 
است سفر خارجی داشته باشند و یا شدت بیماری 
به گونه ای باشد که به سوژه انگلیسی مشکوک 
شوند سپس درخواست داده تا از لحاظ کرونای 
انگلیسی مورد برسی قرار می گیرند. متخصص 
ویروس شناسی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران درباره اینکه درصد کشندگی و ابتلای 
بالای این ویروس صحت دارد یا خیر، اظهار کرد: 
وقتی شیوع و تعداد افراد مبتلا شده بیشتر باشد 
به همان نسبت می تواند مشکلاتی ایجاد کند، 
مثلًا ممکن است میزان مرگ و میر انگلیسی و 
ووهان چینی یکی باشد اما وقتی ویروس کرونای 
انگلیسی بیشتر مبتلا کند مرگ و میر نیز بیشتر 
خواهد بود وبه دلیل ابتلای بیشتر افراد بیشتری 
درگیر خواهند شد، به بیمارستان مراجعه خواهند 
کرد و به همان نسبت مشکلاتی را خواهند داشت. 
مسئول آزمایشگاه کرونای مازندران در پاسخ 
به اینکه ممکن است واکسن هایی که ساختند 
در مقابل این بیماری کارایی نداشته باشند، 
خاطرنشان کرد: تا الان چنین چیزی گفته نشده، 
چون معمولاً اگر جهش در ناحیه ای از این نوع 
ویروس اتفاق بیافتد آنتی بادی برای آن ساخته 
می شود اما تا به حال نگفتند که واکسن هایی که 
داریم برای این ویروس ناکارآمد است بلکه گفته 

شده اثر بخش هم است.

استاندارکرمانشاه:

لطفاً به کرمانشاه نیایید
کرمانشاه/گروهاستانها: استاندار کرمانشاه 
از تمام افرادی که قصد سفر به استان را دارند در 
خواست کرد برای حفظ جان و سلامت خود و 

مردم استان از این سفر خودداری کنند.
هوشنگ بازوند در جلسه ستاد مدیریت و مقابله 
با کرونای استان با اشاره به وضعیت آبی و زرد 
شهرستانهای استان کرمانشاه، گفت: این شرایط 
محدودیتی برای سفرهای نوروزی ایجاد نمی کند، 
اما از تمام افرادی که قصد سفر به استان را دارند 
درخواست داریم به کرمانشاه نیایند. وی افزود: 
حتی اگر یک فرد مبتلا به کرونا در میان مسافران 
باشد و تعدادی از میزبانان خود را آلوده کند، 
وضعیت شهرها به سرعت به نارنجی و قرمز تبدیل 
می شود. بازوند به شیوع کرونای انگلیسی هم اشاره 
کرد وافزود: این نوع ویروس قدرت سرایت بالایی 
دارد و انجام سفرهای نوروزی می تواند زمینه شیوع 
این ویروس را فراهم کند. استاندار کرمانشاه از تمام 
فرمانداران خواست در ایام نوروز به شدت بر اجرای 
پروتکل های بهداشتی نظارت داشته باشند و اظهار 
کرد: اگر غفلت کنیم استان کرمانشاه به سرعت به 
سرنوشت خوزستان گرفتار شده و مراکز درمانی 
پر از بیمار شده و بستری ها و فوتی های کرونا 
افزایش می یابد. وی در ادامه به خسارت های کرونا 
در ۱3 ماه گذشته اشاره کرد و افزود: متاسفانه در 
این ۱3 ماه حدود ۱۵۰۰ نفر از عزیزانمان را از 
دست دادیم و علاوه بر خسارت های جانی، استان 
متحمل خسارت های مالی بسیاری شد. بازوند 
گفت: امسال کرونا بیش از ۷8۰۰ میلیارد تومان 
به اقتصاد استان خسارت وارد کرد و طی این مدت 
دانشگاه علوم پزشکی هزار میلیارد تومان برای 

درمان بیماران مبتلا به کرونا هزینه کرده است.

اخبارروز

همهورودیهایدیلمتاپایاننوروزبستهشدشهرزنجانپذیرایمیهماناننوروزینیست
زنجان/صحرارضایی:فرماندار زنجان تاکید کرد در نوروز سال ۱۴۰۰ زنجان پذیرای هیچ مهمانی نخواهد بود. رضا عسگری اظهارکرد: 
هنوز با بحران کرونا دست و پنجه نرم می کنیم و مردم خیال نکنند که شرایط فعلی به معنای اتمام کروناست بلکه هنوز بیمار بستری در 
بیمارستان ها تحت درمان بوده و تعداد زیادی بیمار کرونایی نیز در منازل در قرنطینه به سر می برند؛ به همین خاطر انتظار داریم مردم 
همچنان با رعایت پروتکل های بهداشتی یاری گر مدافعان سلامت باشند. وی تصریح کرد: براساس اعلام ستاد کرونا سفر به شهرهای 
نارنجی و قرمز ممنوع است ولی این بدان معنا نیست که خانواده ها بار سفر به شهرهای زرد و آبی را ببندد و راهی جاده ها شوند؛ چراکه هر 
سفر می تواند باعث ابتلای تعداد بیشتر افراد شود. وی افزود: خانواده ها نیز سعی کنند دید و بازدید خود را در فضای مجازی انجام دهند 

تا روزهای بعد از عید شاهد بروز پیک های بدتر از گذشته نشویم.

بوشهر/گروهاستانها:فرماندار شهرستان دیلم با اشاره به نارنجی شدن وضعیت کرونایی این شهرستان گفت: ورودی های شهرستان 
دیلم تا پایان نوروز بسته شد. احمد دشتی اظهار داشت: شهرستان دیلم در ایام نوروز دارای آب و هوایی بسیار مناسب است و هر ساله در 
این فصل شاهد حضور گسترده گردشگران هستیم ولی امسال از همه مردم ایران تقاضا داریم که به خاطر شیوع کرونا به این شهرستان 
سفر نکنند. وی با اشاره به مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: به دلیل وضعیت نارنجی کرونایی، از ۲۶ اسفند تا پایان ۱۵ 
فروردین ۱۴۰۰ همه محورهای ورودی شهرستان دیلم بسته خواهد بود. وی از تعطیلی کامل سواحل، مراکز تفریحی و سیاحتی خبر داد 
و افزود: طی این مدت اقامت در مدرسه ها و مهمانسراهای ادارات و… نیز ممنوع است. وی خواستار رعایت پروتکل ها توسط مردم شد و 

ادامه داد: انتظار می رود استفاده مستمر از ماسک در دستور کار قرار گیرد.

ایلامقم
رئیساتحادیهخواربارفروشانقمخبرداد:

کوچکشدنسبدخریدآجیلوخوارباردرشبعیدقم
استاندارایلام:

بهبودوضعیتمرزنشینانباعثتقویتمرزمیشود
قم/گروهاستانها:رئیس اتحادیه خواربار فروشان قم 
گفت: باتوجه به افزایش سرسام آور قیمت ها قدرت خرید 
مردم بخصوص در ایام عید بشدت کاهش یافته است. 
سیدحسین آقاحسینی بیان کرد: توان خرید مردم در ایام 
نوروز امسال به نسبت سال های گذشته به دلیل افزایش 
چنددرصدری قیمت ها خیلی کمتر شده است، لذا اگر 
شما سال قبل یک کیلو آجیل خرید داشتید امسال با 
لحاظ قیمت های سرسام آور این خشکبار شاید با زحمت 
زیاد تنها قادر به خرید نیم کیلو و یا کمتر از آن باشید و در 
بین خشکبار نیز قدرت خرید مردم در اغلب موارد کفاف 
تخمه آفتابگردان را بدهد. وی افزود: مردم برای خرید 
آجیل اکثراً به صورت جزئی خرید می شود، برای مثال 

یک کارتون کشمش در سال های قبل حدود ۱۰۰ هزار 
تومان قیمت داشت اما امسال به ۴۰۰ هزار تومان نیز 
رسیده است. رییس اتحادیه خواربار فروشان قم باتوجه 
به شیوع کرونا و آسیب دیدگی مشاغل خاطرنشان کرد: 
سیطره کرونا بر بازار کار مشاغل نیز هجوم آورد و در این 
بین کمک های مالی نیز از طرف دولت مهیا شد اما به قدری 
مبلغ این وام ها کم بود که هیچ استقبال شایان ذکری از آن 
شد. آقاحسینی درخصوص تفاوت قیمت ها گفت: از طرفی 
قدرت خرید مردم بشدت پایین آمده از طرفی فروشنده 
نیز تمایل به نگهداری اجناس خود ندارد و هردوطرف را 
 تحت الشعاع قرار داده و هیچ راه گریزی برای مردم باقی

 نگذاشته است.

ایلام/گروهاستانها: استاندار ایلام با بیان اینکه رویکرد 
ما در قبال مرز توسعه محور است، گفت: بهبود وضعیت 
مرزنشینان باعث تقویت مرز می شود. محمد نوذری در 
دیدار با دکتر ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت مرزهای 
استان، خواستار مساعدت در اجرای طرح ها و پروژه های 
مرزی، امور زیرساختی مرز و اربعین و انسداد مرزی شد 
و اظهار کرد: سیاست ما در قبال مرز توسعه محور است 
و در این راستا روند مهاجرت در مرز را معکوس کرده ایم. 
وی در این دیدار که معاون امور عمرانی استاندار نیز حضور 
داشت، بهبود وضعیت مرزنشینان را در جهت تقویت 
مرز بسیار مؤثر عنوان کرد و گفت: در این راستا در جهت 

ایجاد سرمایه گذاری و تسریع در انجام پروژه های مرزی 
نیازمند مساعدت لازم دولت هستیم که در این زمینه 
اولویت مهم احیای مشوق های سرمایه گذاری مرزی 
است. نوذری در ادامه خواستار راه اندازی بازارچه های 
مرزی چیلات، چنگوله و هلاله شمالی شد و گفت: نقش 
بازارچه های سه گانه در انجام مراودات اقتصادی، تجاری 
و بازرگانی بین ایران و عراق بسیار حائز اهمیت است. 
نماینده عالی دولت در استان ایلام تصریح کرد: در حال 
حاضر زیرساخت مرزهای چیلات و چنگوله آماده شده 
است و بازارچه هلاله شمالی نیز که از مطالبات مهم 
 استان بوده است در شورای ساماندهی مبادلات مرزی

 مصوب شده است.

استانها
Provinces

گیلان/گروهاستانها: مدیرکل منابع طبیعی 
گیلان، حفاظت از جنگل ها را اولویت این اداره کل 
دانست و خاطرنشان کرد: با زراعت چوب چشم طمع 
به جنگل ها کمتر شده و صنایع دیگر خریدار چوب آلات 
قاچاق نخواهند بود. میرحامد اختری زراعت چوب را 
یکی از برنامه های محوری و مهم کشور و استان گیلان 
دانست و اظهار کرد: گیلان یکی از بزرگترین استان های 
مصرف کننده چوب است، زیرا کارخانجات ام.دی. 
اف و پالت سازی دارد. وی نیاز چوبی سالانه کشور را 
۱۱ میلیون مترمکعب دانست که حدود پنج میلیون 
مترمکعب آن در گیلان مصرف می شود و تصریح کرد: این 
حجم از مصرف چوب آلات نشان دهنده اهمیت زراعت 

چوب است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، 
برداشت سالانه چوب از جنگل های طبیعی استان را 
حدود ۱۵۰ هزار مترمکعب دانست و گفت: این میزان 
برداشت جوابگوی نیاز پنج میلیون مترمکعبی گیلان 
به چوب نیست و حتماً باید واردات یا زراعت چوب داشته 
باشیم تا نیاز صنایع سلولزی را تأمین کنیم. اختری 
ادامه داد: به دنبال تصویب قانون توقف بهره برداری از 
جنگل های شمال و اجرای آن از سال ۹۷، قطع هرگونه 

درخت و خروج چوب آلات از جنگل های هیرکانی ممنوع 
شد لذا برای جبران این کسری به توسعه زراعت چوب 
روی آوردیم. وی با بیان اینکه گیلان در برنامه ششم 
توسعه مکلف به زراعت چوب در ۶۶۰۰ هکتار از اراضی 
ملی استان شده است، خاطرنشان کرد: سال های نخست 
برنامه به واسطه جابجایی برخی از قوانین از دست رفت، 
اما امسال عملکرد خوبی در زمینه زراعت چوب داشتیم و 
۱8۰۰ هکتار از اراضی جنگلی جلگه ای را به زراعت چوب 

اختصاص دادیم و احاله مدیریت کردیم. مدیرکل 
منابع طبیعی گیلان، با اشاره به آغاز برداشت از زراعت 
چوب های سنواتی، عنوان کرد: سال آینده نیز اقدام 
به زراعت چوب در ۲۰۰۰ هکتار از اراضی ملی استان 
خواهیم کرد. وی از تخصیص اعتبار ۱.3 میلیارد تومانی 
توسط سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری جهت 
تسهیلات زراعت چوب خبر داد و اضافه کرد: به ازای هر 
هکتار زراعت چوب ۱۰ میلیون تومان تسهیلات توسط 
بانک کشاورزی به زارعین تعرفه شده از سوی اداره کل 
منابع طبیعی استان پرداخت خواهد شد. بانک عامل 
 نیز معادل همین اعتبار تسهیلات با بهره کم پرداخت

 خواهد کرد.

مدیرکلمنابعطبیعیگیلان:

زراعت چوب طمع قاچاقچیان جنگل را کم می کند


